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                                          Protokół nr 46/2023 
 
Obrady rozpoczęto 23 lutego 2023 roku o godz. 10:09, a zakończono o godz. 12:45. Sesja 
odbyła się w sali obrad Urzędu Gminy w Mszanowie. 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
Obrady XLVI sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie otworzył Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Zbigniew Wiśniewski witając wszystkich uczestników sesji. Obrady były prawomocne, 
ponieważ uczestniczyło w nich 13 radnych. Nieobecna radna Edyta Gorzka i radny Piotr 
Jadanowski. Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
W sesji uczestniczyli Wójt Gminy Pan Tomasz Waruszewski, Sekretarz Gminy Pani Agnieszka 
Paturalska- Miehlau, Skarbnik Gminy Pani Joanna Artuszewska, Komendant Powiatowy 
Policji w Nowym Mieście Lubawskim Inspektor Pan Jacek Drozdowski, Zastępca Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim starszy brygadier 
Pan Józef Dobies, Sołtysi Sołectw Gminy Nowe Miasto Lubawskie, Mieszkańcy gminy oraz 
Pracownicy Urzędu. 
 
2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 20 lutego bieżącego roku wpłynął 
wniosek formalny, skierowany do Przewodniczącego Rady Gminy. Wniosek stanowi załącznik 
nr 2 do protokołu. Wniosek został podpisany przez jedną osobę Radnego Pieńczewskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że w dniu 2 lutego bieżącego roku podczas 
posiedzenia Komisji Rady Gminy oraz w dniu 20 lutego bieżącego roku podczas posiedzenia 
komisji rolno-środowiskowej temat przebiegu drogi ekspresowej S5 został omówiony 
dokładnie, poruszono wiele aspektów i poznano opinie mieszkańców, do których odnoszono 
się na bieżąco. Ze złożonego wniosku wynika że Radny prosi o podjęcie uchwały intencyjnej 
skierowanej do Ministra Infrastruktury, aby przebieg drogi S5 w wariancie W2 (zielonym) na 
terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie został przesunięty do granic obrębów geodezyjnych 
wsi Skarlin / Lekarty. 

Podczas posiedzenia Komisji Rolno-Środowiskowej radni stwierdzili, że nie należy negować 
zielonego wariantu przebiegu drogi krajowej S5, a należy wnieść uwagi umożliwiające 
akceptację tego wariantu, pod warunkiem wdrożenia proponowanych przez mieszkańców 
i gminę rozwiązań technicznych. Wójt stwierdził, że argumenty użyte podczas posiedzenia 
komisji zostaną uwzględnione w piśmie skierowanym od Gminy do Inwestora. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych, aby wypracowali stanowisko czy należy 
wprowadzić do porządku obrad sesji projekt uchwały w zakresie przebiegu drogi 
ekspresowej S5 czy jednak Wójt gminy w swoim piśmie skierowanym do inwestora 
uwzględni argumenty użyte podczas posiedzeń Komisji i w przedmiotowym wniosku 
formalnym. 
 
Głosowano w sprawie wprowadzenia dodatkowego punktu do porządku obrad w zakresie 
przebiegu drogi ekspresowej S5? 
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Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Mirosław Dajos, Zdzisław Domżalski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek 
Miecznikowski, Zbigniew Podwojewski, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
PRZECIW (4) 
Krzysztof Dembiński, Barbara Giziewska, Halina Sieńska, Edyta Włodarska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Andrzej Pieńczewski 
NIEOBECNI (2) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski 
 
Rada Gminy 8 głosami „za”, 4 głosami przeciw i 1 głosami wstrzymującym się dokonała 
zmiany porządku obrad, wprowadzając dodatkowy punkt do porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w związku z tym, że pojawił się nowy punkt w 
porządku obrad musi zebrać się Komisja Gospodarki i Infrastruktury, aby omówić i 
wypracować stanowisko na temat projektu uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia apelu w 
sprawie zmiany przebiegu drogi ekspresowej S5 na odcinku Nowe Marzy (A1) - Ostróda (S7). 
Komisja zbierze się w po realizacji punktu 23 porządku obrad sesji. 
 
3. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy Pan 
Tomasz Waruszewski. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
4. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji za rok 2022. 
 
Sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej przedstawił Komendant Powiatowy 
Policji Inspektor Pan Jacek Drozdowski.  
 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zdarzają się  sytuacje  w 
miejscowości Nawra  parkowania samochodów na całym pasie drogi na wzniesieniu przy  
dawnym oznaczeniu nr 12.  Po sprawdzeniu tego przez odpowiednie służby, 
nie stwierdzono nieprawidłowości.  Mieszkający dalej mają pretensje.  Podobna sytuacja 
jest na drodze między Gryźlinami a Jamielnikiem.  
 
Mieszkaniec gminy powiedział, że  podobny problem dotyczy też drogi Nawra-
Skarlin.  Mieszkańcy i nie tylko bezprawnie korzystają z terenu nad Jeziorem Skarlińskim. 
Auta ustawiane były zarówno po jednej jak i drugiej stronie drogi, rolnicy nie mają wtedy 
możliwości przejazdu maszynami rolniczymi. 

Komendant Powiatowy Policji powiedział, żeby na bieżąco zgłaszać wszystkie problemy 
zarówno na Komendzie jak i sprawy można zgłaszać do Dzielnicowych.  
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5. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 
Nowym Mieście Lubawskim za 2022 rok. 
 
Sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej przedstawił Zastępca Komendanta 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim starszy brygadier Pan 
Józef Dobies.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Komendanta Powiatowego Policji czy aplikacja Janosik 
jest niedozwolona, czy użytkowanie jej jest karane. 

Komendanta Powiatowy Policji odpowiedział, że nie słyszał, żeby tak było i nie zagląda się z 
czego kierowca korzysta. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę, następnie wznowił obrady XLVI sesji Rady 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
 
6. Uchwała w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie na lata 2023-2034. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 
Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 
Rolno- Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2023-2034.Opinie stanowią 
załączniki od nr 4 do nr 6 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2023-2034. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Karol 
Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XLVI/419/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 r. w 
sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie na lata 2023-2034 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

7. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2023 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 
Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 
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Rolno- Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 
2023 rok. Opinie stanowią załączniki od nr 8 do nr 10 do protokołu. 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2023 rok. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Karol 
Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XLVI/420/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 r. w 
sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2023 rok stanowi załącznik nr 11 do 
protokołu. 

8. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży 
służbowych. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński poinformował, 
że komisja projekt uchwały zaopiniowała 3 głosami za i 1 głosem przeciw, Przewodniczący 
Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały oraz Przewodniczący Komisji Rolno- Środowiskowej Marek 
Miecznikowski projekt uchwały zaopiniowała 4 głosami za i 1 głosem przeciw. Opinie 
stanowią załączniki od nr 12 do nr 14 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i zwrotu 
kosztów podróży służbowych.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Barbara Giziewska, Marek Miecznikowski, Andrzej 
Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
PRZECIW (2) 
Zdzisław Domżalski, Józef Karwowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Karol Jakubowski 
NIEOBECNI (3) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 
 
 



5 

 

Uchwała nr XLVI/421/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 r.  
w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowych 
stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

9. Uchwała w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 
budżecie Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2024 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 
Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 
Rolno- Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2024 rok . Opinie 
stanowią załączniki od nr 16 do nr 18 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w budżecie Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2024 rok. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Karol 
Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XLVI/422/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 roku 
w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie na 2024 rok stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

10. Uchwała w sprawie wniosku o zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów przylegających do Jeziora Skarlińskiego. 
 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Józef Karwowski odczytał opinię Komisji. 
Opinia stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie wniosku o zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów przylegających do Jeziora Skarlińskiego.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Karol 
Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Zbigniew Wiśniewski 
PRZECIW (1) 



6 

 

Grzegorz Turulski 
NIEOBECNI (3) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XLVI/423/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 roku 
w sprawie wniosku o zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 
przylegających do Jeziora Skarlińskiego stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

11. Uchwała w sprawie wniosku dotyczącego przebiegu drogi S5 na odcinku Wirwajdy-
Nowe Marzy. 
 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Józef Karwowski odczytał opinię Komisji. 
Opinia stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego przebiegu 
drogi S5 na odcinku Wirwajdy-Nowe Marzy.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Józef Karwowski, Zbigniew 
Podwojewski, Zbigniew Wiśniewski 
PRZECIW (2) 
Marek Miecznikowski, Grzegorz Turulski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Barbara Giziewska, Karol Jakubowski, Andrzej Pieńczewski, Halina Sieńska 
NIEOBECNI (3) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XLVI/424/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 roku 
w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego przebiegu drogi S5 na odcinku Wirwajdy-Nowe 
Marzy stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

12. Uchwała w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Strategii 
Rozwoju Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2023-2030”. 
 
Przewodniczący Komisji Społecznej Grzegorz Turulski poinformował, że komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych projektu „Strategii Rozwoju Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2023-
2030”.Powyższa opinia stanowi załączniki nr 24 do protokołu. 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
projektu „Strategii Rozwoju Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2023-2030”. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
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ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Karol 
Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XLVI/425/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 roku 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie na lata 2023-2030” stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

13. Uchwała w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z obiektu Hala Targowa w 
Bratianie „Mój Rynek”. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i 
trybu korzystania z obiektu Hala Targowa w Bratianie „Mój Rynek”. Opinia stanowi załącznik 
nr 26 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z obiektu Hala 
Targowa w Bratianie „Mój Rynek”.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Karol 
Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XLVI/426/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 roku 
w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z obiektu Hala Targowa w Bratianie „Mój 
Rynek” stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
 
14. Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 
 
Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
Powyższa opinia stanowi załącznik nr 28 niniejszego protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Karol 
Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XLVI/427/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 roku 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

15. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Nowe Miasto Lubawskie. Powyższa opinia stanowi załącznik nr 30 niniejszego 
protokołu. 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto 
Lubawskie. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Karol 
Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XLVI/428/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 roku 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie stanowi załącznik nr 31 
do protokołu. 

16. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym 
Bratian (działka 570/6). 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
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sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto 
Lubawskie w obrębie geodezyjnym Bratian (działka 570/6). Powyższa opinia stanowi 
załącznik nr 32 protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym 
Bratian (działka 570/6). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Karol 
Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XLVI/429/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 roku 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Bratian (działka 
570/6) stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

17. Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLV/410/2022 Rady Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie 
geodezyjnym Bratian. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchylenia 
Uchwały Nr XLV/410/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 22 grudnia 2022 r. w 
sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Bratian. Powyższa opinia stanowi załącznik 
nr 34 protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLV/410/2022 Rady Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowe Miasto Lubawskie w 
obrębie geodezyjnym Bratian. 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Karol 
Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
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Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XLVI/430/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 roku 
w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLV/410/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 
22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Bratian stanowi 
załącznik nr 35 do protokołu. 

18. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Bratian. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto 
Lubawskie w obrębie geodezyjnym Bratian. Powyższa opinia stanowi załącznik nr 36 
protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym 
Bratian. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Karol 
Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XLVI/431/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 roku 
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Bratian stanowi załącznik nr 37 do 
protokołu. 

19. Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku 
i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023. 

Przewodniczący Komisji Społecznej Grzegorz Turulski poinformował, że komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego 
na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2019-2023. Powyższa opinia stanowi załączniki nr 38 do protokołu. 
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Głosowano w sprawie uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego 
na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Karol 
Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XLVI/432/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 roku 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia 
pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla 
osób objętych wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

20. Uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane świadczenia z 
pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023. 

Przewodniczący Komisji Społecznej Grzegorz Turulski poinformował, że komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za 
przyznane świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Powyższa opinia stanowi załączniki nr 40 do 
protokołu. 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane 
świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Karol 
Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 



12 

 

Uchwała nr XLVI/433/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 roku 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane świadczenia z pomocy społecznej 
w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom 
objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

21. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 
Seniorów” w Gminie Nowe Miasto Lubawskie na 2023 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Społecznej Grzegorz Turulski poinformował, że komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Nowe Miasto Lubawskie na 2023 rok.  
Powyższa opinia stanowi załączniki nr 42 do protokołu. 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Nowe Miasto Lubawskie na 2023 rok. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Karol 
Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XLVI/434/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 roku 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w 
Gminie Nowe Miasto Lubawskie na 2023 rok stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

22. Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 
obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 
 
Przewodniczący Komisji Społecznej Grzegorz Turulski poinformował, że komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu 
pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży, uczniów oraz rodziców. Powyższa opinia stanowi załączniki nr 44 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 
uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 
uczniów oraz rodziców. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Karol 
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Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XLVI/435/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 roku 
w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców stanowi załącznik nr 
45 do protokołu. 

23. Informacja Wójta Gminy za 2022 r. sporządzona na podstawie art. 37 ust. 8 ustawy z 
dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 503) w sprawie zgłoszonych żądań z tytułu odszkodowań wskutek obniżenia wartości 
nieruchomości lub w razie stwierdzenia nieważności uchwały rady gminy w sprawie planu 
miejscowego w części lub w całości oraz naliczonych opłat planistycznych z tytułu wzrostu 
wartości nieruchomości. 
 
Powyższą informację przedstawiła Pani Adrianna Szałkowska. Informacja stanowi załącznik 
nr 46 do protokołu. 
 
24. Uchwała w sprawie apelu o zmianę planowanego przebiegu drogi ekspresowej S5 na 
odcinku Nowe Marzy (A1) - Ostróda (S7). 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja 2 głosami za i 1 głosem przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
apelu o zmianę planowanego przebiegu drogi ekspresowej S5 na odcinku Nowe Marzy (A1) - 
Ostróda (S7). Opinia stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie przyjęcia apelu w sprawie zmiany przebiegu drogi 
ekspresowej S5 na odcinku Nowe Marzy (A1) - Ostróda (S7). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Józef Karwowski, Zbigniew Podwojewski, Halina 
Sieńska, Zbigniew Wiśniewski 
PRZECIW (4) 
Mirosław Dajos, Barbara Giziewska, Marek Miecznikowski, Grzegorz Turulski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Karol Jakubowski, Andrzej Pieńczewski 
NIEOBECNI (3) 
Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XLVI/436/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 roku 
w sprawie przyjęcia apelu w sprawie zmiany przebiegu drogi ekspresowej S5 na odcinku 
Nowe Marzy (A1) - Ostróda (S7) stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 
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25. Zakończenie obrad sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 
Wiśniewski zamknął obrady XLVI sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady Gminy                                                                                                       

Agnieszka Leśniewska                                                           Zbigniew Wiśniewski 
 
 
 

  

 
 

 


